
                                                                                                                                                                                                                                                                     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Глубокинская  школа Краснинского района Смоленской области 

 Приказ  

      02.09.2024 г                                                                                № 151 

      О проведении   школьного этапа  

      олимпиады в 2024– 2025 учебном году 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), от 

28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции 

приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.05.2014 № 

552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312), приказами Министерства образования и 

науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской 

области в 2024/25 учебном году» и №782 от 30.08.2024 "О внесении изменения в 

приказ Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-

ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году»"  в целях повышения 

качества организационно-методического сопровождения проведения этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Смоленской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам согласно установленным срокам (Приложение 1), в 

соответствии с Порядком и с учетом противоэпидемических мероприятий; 

2.Заместителю директора по УВР Хроменкову Ю.Н.: 

2.1. Организовать   школьный    этап    олимпиады    по   астрономии,    

биологии, информатике, математике, химии, физике с использованием 

информационного pecypca «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (на 

платформе «Сириус.Курсы») в соответствии с действующим Порядком; 



2.2. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о 

проведении этапов олимпиады в Смоленской области в 2024-2025 учебном 

году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на 

платформе «Сириус. Курсы» посредством оформление информационных 

стендов в образовательных организациях, памяток, адресных рассылок в 

период с 30.08.2024 по 23.09.2025; 

2.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по 

решение› организаторов школьного этапа олимпиады; 

2.4. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, 

направленных Образовательным Фондом «Талант и успех». 

2.5. Обеспечить   доступ    общественных    наблюдателей    к    местам 

проведения школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе   

в период подачи и рассмотрения апелляций; 

2.6. Обеспечить размещение материалов школьного и муниципального 

этапов олимпиады на официальных сайтах в соответствии с 

рекомендациями по их структуре и содержанию; 

2.7. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус.Курсы» до 23.09.2024; 

2.8. Обеспечить формирование персонализированных итоговых 

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров. 

3. Сформировать состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ (Приложение 

2). 

4. Сформировать состав предметно-методических комиссий и жюри 

школьного этапа ВсОШ (Приложение 3).  

Создать апелляционную комиссию  школьного этапа ВсОШ (Приложение 

4). 

5. Зам. директора школы  и филиала предоставить информацию о 

результатах       проведения школьного этапа олимпиады, победителях и 

участниках районного этапа олимпиады директору школы.          



    -  обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)   

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей; 

  - Хроменкову Ю.Н., зам директора по УВР, предоставить в отдел образования в 

срок до 04.11.2024  года информацию о результатах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам, заявку на участие в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по предметам. 

 

 

Директор школы:                                                  Г.Е.Горбатенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Смоленской области в 2024/25 учебном году  

 

 

 

 

 

 

 

Дата Предмет 

14 сентября География 

20-21 сентября                  Физическая культура 

21 сентября Иностранный язык (немецкий) 

27 сентября Русский язык 

28 сентября   История 

2 октября  Физика 

8 октября Биология  

9 октября  Биология  

11 октября Основы безопасности   и защиты Родины  

12 октября Иностранный язык (английский) 

15 октября  Математика 

16 октября  Математика  

18 октября Химия 

19 октября Литература 

23 октября Информатика 

25 октября Обществознание 

26 октября  Труд (технология) 



Приложение 2 

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ. 

Хроменков Ю.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Каперусова Н. А. – заместитель директора по воспитательной работе; 

Колабская С. А. – заместитель директора Викторовского филиала. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Состав предметно-методический комиссий и жюри школьного этапа ВсОШ 

Предмет Состав комиссии (жюри) 

Русский язык Морозова И. Н.– председатель комиссии; 

Колабская С. А.– член комиссии; 

Ганус А.В..– член комиссии 

Математика Чернин Г. С. – председатель комиссии; 

Зайцева Н. А. –член комиссии; 

Горбатенкова Г. Е. – член комиссии 

Биология Кащеева Л. В. – председатель комиссии; 

Маркевич Н. В. –член комиссии; 

Шернякова О. М. – член комиссии 

История 

 

Маркевич Н. В.– председатель комиссии; 

Зарубин Д. В.  – член комиссии; 

Шернякова О. М. – член комиссии 

Обществознание Маркевич Н. В. – председатель комиссии; 

Шернякова О. М.–член комиссии; 

Зарубин Д. В. -  член комиссии 

География Кащеева Л. В. – председатель комиссии; 

Маркевич Н. В. –член комиссии; 

Зайцева Н. А.  – член комиссии 

Физика Горбатенкова Г. Е. – председатель комиссии; 

Лопаткина З. Г. –член комиссии; 

Чернин Г. С. – член комиссии 

Труд (Технология) Склезнова Н. В. – председатель комиссии; 

Кондудина Г. В. –член комиссии; 

Чернина Н. М. – член комиссии 

Иностранный язык Семченкова Н. Н. – председатель комиссии; 

Грищенкова Т.А. –член комиссии; 

Кащеева Л. В. – член комиссии 

Химия Лопаткина З.Г. – председатель комиссии; 

Кащеева Л. В. – член комиссии; 

Горбатенкова Г. Е. – член комиссии 

 

Физическая культура 

Хроменков Ю.Н. – председатель комиссии; 

Захаренкова Т. В. – член комиссии 

Чернин Г. С. – член комиссии 

 



Основы безопасности и 

защиты Родины 

Чернин Г. С. – председатель комиссии; 

Лопаткина З.Г. – член комиссии; 

Хроменков Ю.Н. – член комиссии 

Информатика Ганус А. В.- председатель комиссии; 

Зайцева Н. А. – член комиссии; 

Колабская С. А. – член комиссии 

Литература Колабская С. А. – председатель комиссии; 

Морозова И. Н. – член комиссии; 

Ганус А. В. – член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Состав апелляционной комиссии  школьного этапа ВсОШ. 

Апелляционная комиссия по предметам общественно – гуманитарного 

цикла: 

Председатель – Хроменков Ю.Н.-  заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

Морозова И. Н. - учитель русского языка 

 Маркевич Н. В. - учитель истории и обществознания 

Апелляционная комиссия по предметам естественно – математического 

цикла: 

Председатель – Чернин Г. С. – учитель математики 

Члены комиссии: 

Кащеева Л. В. -  учитель биологии 

Ганус А. В. – учитель информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T00:01:40+0300
	Горбатенкова Галина Евгеньевна




